
Proposta Numero: DEL-964-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 742

DATA: 17/03/2025

OGGETTO: Avviso  per  manifestazione  di  interesse  per  la  copertura  di  n.  10  posti  a  tempo 
indeterminato di coadiutore amministrativo, area personale di supporto, riservato alle 
vittime del terrorismo e della criminalità organizzata e vittime del dovere di cui alla 
legge n. 302/1990 e alla legge n. 407/1998 e ss.mm.ii.  e categorie equiparate, per la 
copertura della quota d'obbligo prevista dall'art. 18 comma 2 della legge n. 68 del 12 
marzo 1999. Esito selezione.

Sottoscritto digitalmente da:

dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Rosa Ferro

Istruttore: Rosa Ferro

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 53997C2C02677DC5BF426B2B59A92A640190D7FEAD

FC9CBB0662BE347A922839 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-964-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso per manifestazione di interesse per la copertura di n. 10 posti a tempo 
indeterminato di coadiutore amministrativo, area personale di supporto, riservato alle vittime del 
terrorismo e della criminalità organizzata e vittime del dovere di cui alla legge n. 302/1990 e alla legge 
n. 407/1998 e ss.mm.ii. e categorie equiparate, per la copertura della quota d'obbligo prevista dall'art. 
18 comma 2 della legge n. 68 del 12 marzo 1999. Esito selezione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 con deliberazione del D.G. n. 1523 del 04/07/2023 è stato indetto Avviso per manifestazione 
di interesse per chiamata nominativa diretta, finalizzata alla copertura di n. 10 posti a tempo 
pieno e indeterminato di coadiutore amministrativo, area personale di supporto, riservato 
alle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata e vittime del dovere di cui alla  
legge  sia  302/1990  e  alla  legge  407/1998  e  s.s.m.m.i.i.  e  categoria  equiparate  –  per  la 
copertura della quota d’obbligo previste dall’art 18 comma 2 della legge n.68 comma 2;

 in data 05/07/2023 il predetto avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale dell’Asl di  
Taranto sezione Concorsi e avvisi pubblici;

 in  data  03/08/2023 è  decorso il  termine di  presentazione delle  istanze di  partecipazione 
relativamente all’avviso sopra citato;

 con deliberazione D.G. n. 1572 del 24.06.2024:

- si è proceduto all’ammissione ed esclusione degli istanti;

- si è disposto di procedere alla copertura dei n. 10 posti di coadiutore amministrativo previo 
superamento della prova di idoneità consistente in una verifica pratica tendente ad accertare 
l’elementare conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 
diffuse;

- sono stati stabiliti i criteri per la formulazione della graduatoria degli idonei:

- è stata nomina la Commissione Esaminatrice per la valutazione dell’idoneità degli ammessi;

DATO ATTO:

 della  nota  prot.  n.  40077 del  20.02.2025 con la  quale  il  Presidente  della  Commissione 
Esaminatrice ha trasmessi i verbali attestanti l’esito della prova di idoneità dei 32 istanti 



presenti  alla  prova  pratica  e  dai  quali  emerge  che  n.  29  candidati  hanno  raggiunto  il  
punteggio minimo per superare la prova selettiva;

 che l’Area Gestione del Personale ha provveduto a stilare la graduatoria finale degli idonei 
sulla base dei criteri prefissati nella deliberazione D.G. n. 1572 del 24.06.2024;

TENUTO CONTO che dal prospetto UNIPI relativo al 2024, trasmesso nel mese gennaio 2025, la 
scopertura degli aventi diritto ex art. 18 comma 2 legge 68/99 ammonta a n. 13 unità;

PROPONE di approvare i verbali dei lavori della Commissione Esaminatrice, tramessi con nota 
prot.  n.  40077  del  20.02.2025  e  la  graduatoria  finale  redatta  dall’Area  Gestione  del  Personale 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore f.f. Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata Deliberazione D.G. n. 
1572 del 24.06.2024; 

2. di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice, trasmessi con nota prot.  prot. n. 
40077 del 20.02.2025 e in particolare l’esito del superamento della prova di idoneità di n. 29 
istanti presenti alla prova pratica come di seguito indicati tramite il numero di protocollo 
dell’istanza di partecipazione alla selezione:

N. Codice identificativo Esito prova

1 n. 122990 del 13/07/2023 Idoneo

2 n. 123716 del 14/07/2023 Idoneo

3 n. 135750 del 03/08/2023 Idoneo

4 n. 118685 del 07/07/2023 Idoneo

5 n. 126087 del 19/07/2023 Idoneo

6 n. 125079 del 18/07/2023 Idoneo

7 n. 129017 del 25/07/2023 Idoneo

8 n. 120937 del 11/07/2023 Idoneo

9 n. 133510 del 01/08/2023 Idoneo

10 n. 120382 del 11/07/2023 Idoneo

11 n. 134085 del 01/08/2023 Idoneo

12 n. 123815 del 17/07/2023 Idoneo

13 n. 122986 del 13/07/2023 Idoneo

14 n. 135225 del 03/08/2023 Idoneo

15 n. 128223 del 24/07/2023 Idoneo

16 n. 123097 del 14/07/2023 Idoneo

17 n. 126241 del 19/07/2023 Idoneo

18 n. 121441 del 11/07/2023 Idoneo



19 n. 119984 del 10/07/2023 Idoneo

20 n. 121480 del 12/07/2023 Idoneo

21 n. 123707 del 14/07/2023 Idoneo

22 n. 123720 del 14/07/2023 Idoneo

23 n. 132507 del 28/07/2023 Idoneo

24 n. 132607 del 31/07/2023 Idoneo

25 n. 129018 del 25/07/2023 Idoneo

26 n. 123327 del 14/07/2023 Idoneo

27 n. 128869 del 24/07/2023 Idoneo

28 n. 119542 del 10/07/2023 Idoneo

29 n. 133507 del 01/08/2023 Idoneo

3. di  prendere  atto  che  i  seguenti  n.  3  candidati,  indicati  tramite  il  numero  di  protocollo 
dell’istanza di partecipazione alla selezione, non hanno raggiunto il punteggio minimo per il 
superamento della prova selettiva e pertanto non sono risultati idonei:

N. Codice identificativo Esito prova

1 n. 120137 del 10/07/2023 Non idoneo

2 n. 120142 del 10/07/2023 Non idoneo

3 n. 133514 del 01/08/2023 Non idoneo

4. di approvare la graduatoria finale degli idonei redatta dall’Area Gestione del Personale sulla 
base dei criteri prefissati nella deliberazione D.G. n. 1572 del 24.06.2024, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale dello stesso;

5. di procedere all’assunzione dei primi 10 candidati presenti nella graduatoria allegata;

6. di  procedere,  altresì,  all’assunzione  di  ulteriori  n.  3  candidati  presenti  nella  graduatoria 
allegata per coprire la vacanza delle 13 unità aventi diritto ex art. 18 comma 2 legge 68/99 
così come risulta dal prospetto UNIPI relativo ai dati dell'anno 2024, trasmesso con nota 
prot. n. 90797 del 29.01.2025;

7. di  dare  mandato,  all’Area  Gestione  del  Personale,  di  procedere  all’acquisizione  della 
documentazione di rito e alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di n. 13 unità, 
come coadiutore amministrativo con decorrenza da definire successivamente;

8. di trasmettere, a cura della scrivente unità operativa, copia del presente provvedimento al 
Centro Impiego della Provincia di Taranto e all’Arpal Puglia.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 




